GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                                                                                               CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO

                                                                                                                       PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Rua Vitorino Freire s/n, centro.

PORTARIA Nº 12/2023-GP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO, nos

termos do art. 30, XIX, da Resolução Administrativa nº 01/2002 (Regimento Interno da Câmara

Municipal),

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o senhor RONALDO FERREIRA MENDES, CPF 863.351.703-53, para

exercer a partir desta data o cargo de Vigia da Câmara Municipal de Olinda Nova do Maranhão-MA,

em conformidade com o parágrafo único1 do art. 15 da Lei Municipal nº 272 de 23/01/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus efeitos

administrativos e financeiros retroagem ao dia 02/01/2023, nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº

305/2023 de 26/01/2023.

Art. 3º. Revogam-se disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO

MARANHÃO, 26 de janeiro de 2023.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
CERTIFICO que esta Portaria foi publicada no mural de
avisos da Câmara Municipal, em local visível ao povo, em
26/01/2023, obedecendo aos termos do art. 9º, XXVI, da
Lei Orgânica Municipal.

LETÍCIA THAÍS LEITE RODRIGUES
Assessor Especial da Presidência

Portaria nº 06/2023

(1) incluído pela Lei Municipal nº 305/2023 de 26/01/2023